et viderit fratrem suum necesse habere, et cluserit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo? Neque contentus hoc dicto, præclarè concludit: Filioli mei, non diligamus verbo, neque lingua, sed opere et veritate. In hoc cognoscimus, quoniam ex veritate sumus.

Hæc sunt fidelium, vereque justorum opera, quæ in extremo illo judicio Christus agnoscat, et passim approbabit: propter quæ regnum promissum decernet, justitiamque coronam reddet misericordibus, quos et ipse justos prædicat.

Quæ quidem opera tantò plus veræ laudis æternique præmii portigunt, quantò sunt ab animo christiano sincerius, alacrius, liberalius, nimirum ut in illis humanæ vanitatis atque cupiditatis quàm minimum loci

relinquatur, ea verò ad Dei gloriam proximique cui serviunt commodum propriè referantur. Hinc illæ Scripturæ voces observandæ. *Qui tribuit, in simplicitate: qui miseretur in hilaritate. Noli avertere faciem ab ullo paupere. Quomodo poteris, ita esto misericors. Hilarem datorem diligit Deus. In omni dato hilarem fac vultum tuum. Jucundus homo, qui miseretur et commodat.* Certè Christus apud Lucam talem depingit Samaritanum, qui non solum christianis, sed etiam ethnicis præclarum præbeat summæ humanitatis, perfectæque misericordie ignis etiam et immerentibus ultrò præstandæ. *Qui verò parè seminat, parè et metet,* Apostolo teste. Satis autem hæcenus de corporalibus præcipue operibus misericordie.

— Alors votre lumière brillera comme l'aurore, et je vous rendrai la santé; et votre justice marchera devant vous, et la gloire du Seigneur vous protégera. — Alors vous invoquerez le Seigneur, et il vous exaucera; à votre premier cri le Seigneur répondra : Me voici. Si vous détruisez l'oppression parmi vous; — si vous cessez vos menaces et vos paroles outrageantes; — si votre cœur s'attendrit à la vue du pauvre, et si vous versez la consolation dans l'âme affligée, votre lumière luira dans les ténèbres, et les ténèbres seront pour vous comme le soleil en plein midi. — Le Seigneur vous donnera un repos que rien ne pourra troubler; il remplira votre âme de ses splendeurs et donnera à vos os une jeunesse nouvelle; vous deviendrez comme un jardin toujours arrosé, et comme une fontaine dont les eaux ne tarissent jamais. — Les lieux laissés déserts pendant des siècles deviendront pour vous des villes remplies d'édifices; vous relèverez les murs laissés en ruine depuis de longues années, et on vous glorifiera de ce que les campagnes auront été repeuplées et les chemins fréquentés de nouveau. »